
Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» 

ПРИКАЗ 

21.03.2024          № 88-ОД 

Об утверждении локальных нормативных актов 

по противодействию коррупции и предупреждению 

конфликта интересов в МБУДО «ЦДМШ» 
 

       В целях актуализации локальных нормативных актов по противодействию 

коррупции и предупреждению конфликта интересов в муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Центральная детская 

музыкальная школа города Южно-Сахалинска», в соответствии с Федеральным 

законом от 25.11.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке выявления и урегулирования конфликта 

интересов в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Центральная детская музыкальная школа города Южно-

Сахалинска» (МБУДО «ЦДМШ») (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о порядке уведомления работниками муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 

музыкальная школа города Южно-Сахалинска» (МБУДО «ЦДМШ») о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислению средств, вырученных от его реализации 

(Приложение 2). 

3. Признать утратившим силу локальный нормативный акт «Положение о 

конфликте интересов работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центральная детская музыкальная школа города 

Южно-Сахалинска», утвержденный приказом директора МБУДО «ЦДМШ» от 

06.06.2019 № 159-ОД.  

4. Разместить инженер-программисту 1 категории Самсоненко И.А. приложения 

к настоящему приказу в разделе «Антикоррупционная политика» на 

официальном сайте Школы. 



5. Ведущему юрисконсульту Тепловой Л.В. ознакомить с Приложениями 1, 2 к 

настоящему приказу всех работников МБУДО «ЦДМШ».  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                   М.Г. Даровская 

 

 

 


